
І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

І КУРС
Годи

ни
1СІ група

Середня освіта. Історія
1ІС група

Історія та археологія
1ПР група

Право

8.00

9.35
Основи соціальної взаємодії між 

культурами, релігіями і мовами в 
історичній ретроспективі (пр)

Лиман І.І.

Основи юридичної клінічної освіти 
(пр)

Дудорова К.Б.

11.10 Джерелознавство (л)
Золотар Л.М.П

он
ед

іл
ок

22
.0

9.
20

25

13.00 Історія України (л)
Золотар Л.М.

8.00 Іноземна мова
Татарін В.П.

9.35 Етнографія (л)
Золотар Л.М.

11.10

В
ів

т
ор

ок
23

.0
9.

20
25

13.00
Історія держави і права (л)

Макаренко Т.П.

8.00

9.35 Українська мова (за професійним спрямуванням) (л)
Пирогова К.М.

11.10 Історія України (л)
Лиман І.І.

Теорія держави і права (пр)
Макаренко Т.П.

С
ер

ед
а

24
.0

9.
20

25

13.00
Основи соціальної взаємодії між 

культурами, релігіями і мовами в 
історичній ретроспективі (пр)

Лиман І.І.

Основи юридичної клінічної освіти (л)
Дудорова К.Б.

8.00 Фізичне виховання
Некрасов Г.Г.

9.35
Історія України (л)

Лиман І.І.

11.10 Історія стародавнього світу (пр)
Антощак М.М.

Історія держави і права (л)
Макаренко Т.П.

13.00 Історія стародавнього світу (л)
Антощак М.М.

Теорія держави і права (л)
Макаренко Т.П.

Ч
ет

ве
р

25
.0

9.
20

25

14.35
08.00

09.35 Українська мова (за професійним спрямуванням) (л)
Пирогова К.М.

11.10 Історія стародавнього світу (л)
Антощак М.М.

Судові та правоохоронні органи (л)
Лисенко Т.В.

П
’я

т
ни

ця
26

.0
9.

20
25

13.00 Археологія (л)
Короткий О.В.

Основи соціальної взаємодії між 
культурами, релігіями і мовами в 

історичній ретроспективі (пр)
Лиман І.І.



І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

ІІ КУРС
Годи

ни
2СІ група

Середня освіта. Історія
2ІС група

Історія та археологія
2ПР група

Право

8.00

9.35
Археологія зарубіжних країн (л)

Короткий О.В.
Екологічне та земельне право (л)

Піляк Н.І.

11.10 Історіографія історії України (пр)
Федорик Ю.В.

Цивільне та сімейне право (л)
Дудорова К.Б.П

он
ед

іл
ок

22
.0

9.
20

25

13.00 Людина, суспільство та держава (пр)
Короткий О.В.

8.00

9.35
Основи наукових досліджень та 

академічне письмо (л)
Константінова В.М.

Історія політичних і правових вчень 
(пр)

доц. Макаренко Т.П.

11.10
Педагогіка (л)
Щербакова Н.

В
ів

т
ор

ок
23

.0
9.

20
25

13.00
Історія України (пр)

Лиман І.І.
Житлове право України (л)

проф. Каменський  Д.В.

8.00 Основи академічного письма (л)
Константінова В.М.

9.35 Історія України (л)
Лиман І.І.

Кримінальне право (пр)
проф. Каменський  Д.В.

11.10
Людина, суспільство, держава (л)

Короткий О.В.
Історіографія (пр)

Федорик Ю.В.С
ер

ед
а

24
.0

9.
20

25

13.00
Конституційне право України та 

зарубіжних країн (пр)
доц. Макаренко Т.П.

8.00

9.35 Історія української культури (л)
Антощак М.М.

11.10
Екологічне та земельне право (л)

Піляк Н.І.Ч
ет

ве
р

25
.0

9.
20

25

13.00 Історіографія історії України (л)
Золотар Л.М.

Цивільне та сімейне право (л)
Дудорова К.Б.

8.00 Людина, суспільство та держава (л)
Короткий О.В.

9.35 Педагогіка (л)
Щербакова Н.

Житлове право України (л)
проф. Каменський  Д.В.

11.10 Теорія держави і права (л)
Градова В.Г.

Історіографія (л)
Федорик Ю.В.

П
’я

т
ни

ця
26

.0
9.

20
25

13.00
Конституційне право України та 

зарубіжних країн (л)
доц. Макаренко Т.П.



І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

ІІІ КУРС
Годи

ни
3СІ група

Середня освіта. Історія
3ІС група

Історія та археологія
3ПР група

Право

8.00
Міжнародно-правові стандарти прав 

людини (л)
доц. Макаренко Т.П.

9.35 Бердянськ та бердянці (пр)
Константінова В.М.

Кримінальне право (пр)
Каменський  Д.В.

11.10
Нова історія країн західної Європи та 

Америки (л)
Короткий О.В.

Історичне музеєзнавства (пр)
Константінова В.М.

Кримінальне право (л)
Каменський  Д.В.П

он
ед

іл
ок

22
.0

9.
20

25

13.00

8.00 Методика навчання історії (л)
доц. Мирошниченко В.О.

9.35
Історія БДПУ (пр)

Антощак М.М.
Податкове та митне право України (л)

Піляк Н.І.

11.10В
ів

т
ор

ок
23

.0
9.

20
25

13.00 Цивільне та сімейне право (пр)
Дудорова К.Б.

8.00

9.35
Міжнародно-правові стандарти прав 

людини (л)
доц. Макаренко Т.П.

11.10
Історія БДПУ (пр)

Антощак М.М.
Адміністративне право та процес (пр)

Лисенко Т.В.С
ер

ед
а

24
.0

9.
20

25

13.00 Архівознавство (л)
Федорик Ю.В.

8.00 Методика навчання історії (л)
доц. Мирошниченко В.О.

Бердянськ та бердянці (л)
Константінова В.М.

9.35 Архівознавство (л)
Федорик Ю.В.

Цивільне та сімейне право (л)
Дудорова К.Б.

11.10
Історія України (л)

Лиман І.І.Ч
ет

ве
р

25
.0

9.
20

25

13.00
Адміністративне право та процес (л)

доц. Лисенко Т.В.

8.00 Історичне музеєзнавства (л)
Константінова В.М.

Податкове та митне право України (л)
Піляк Н.І.

9.35 Історія БДПУ (пр)
Антощак М.М.

Адміністративне право та процес (л)
Лисенко Т.В.

11.10
Цивільне та сімейне право та процес 

(л)
Дудорова К.Б.

Нова історія країн Західної Європи та 
Америки (л)

Короткий О.В.П
’я

т
ни

ця
26

.0
9.

20
25

13.00



І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

ІV КУРС
Годи

ни
4СІ група

Середня освіта. Історія
4ІС група

Історія та археологія
4ПР група

Право

8.00 Новітня історія країн Азії та Африки (пр)
Антощак М.М.

9.35
Бердянськ та бердянці (пр)

Константінова В.М.
Нормотворча діяльність органів 

державної влади та місцевого 
самоврядування (л)

Лисенко Т.В.

11.10 Кримінальний процес (пр)
доц. Каменський Д.В.

П
он

ед
іл

ок
22

.0
9.

20
25

13.00 Людина, суспільство та держава (л)
Короткий О.В.

Юридична компаративістика (л)
доц. Макаренко Т.П.

8.00 Інклюзивна освіта (л)
Маценко Н.В.

Історія півдня України (л)
Константінова В.М.

Кримінально-виконавче право (л)
Сокур Т.

9.35 Новітня історія країн Західної Європи та Америки (пр)
Короткий О.В.

Цивільний процес (л)
доц. Дудорова К.Б.

11.10 Етика (пр)
Золотар Л.М.В

ів
т

ор
ок

23
.0

9.
20

25

13.00

8.00

9.35
Шкільний курс правознавства з 

методикою навчання правознавства 
(пр)

доц. Мирошниченко В.О.

Переклад художніх текстів (л)
Мороз А.А.

Міжнародне приватне право (л)
Лисенко Т.В.

11.10
Основи юридичної клінічної 

практики (пр)
доц. Дудорова К.Б.

С
ер

ед
а

24
.0

9.
20

25

13.00
Новітня історія країн Азії та Африки (л)

Антощак М.М.

8.00 Бердянськ та бердянці (л)
Константінова В.М.

Цивільний процес (пр)
доц. Дудорова К.Б.

9.35 Новітня історія країн Західної Європи та Америки (л)
Короткий О.В.

11.10
Етика (л)

Золотар Л.М.
Міжнародне приватне право (л)

Лисенко Т.В.

Ч
ет

ве
р

25
.0

9.
20

25

13.00

8.00 Інклюзивна освіта (л)
Маценко Н.В.

9.35
Шкільний курс правознавства з 

методикою навчання правознавства 
(л)

доц. Мирошниченко В.О.

Переклад художніх текстів (л)
Мороз А.А.

Основи юридичної клінічної 
практики (л)

доц. Дудорова К.Б.

11.10 Історія півдня України (пр)
Константінова В.М.

Юридична компаративістика (л)
доц. Макаренко Т.П.П

’я
т

ни
ця

26
.0

9.
20

25

13.00
Нормотворча діяльність органів 

державної влади та місцевого 
самоврядування (л)

Лисенко Т.В.



І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

МАГІСТРАТУРА I КУРС

Годи
ни

м1СІ група
Середня освіта. Історія

м1ЗУ
Середня освіта (Захист України)

м1ПР група
Право

8.00 Міжнародне торгове право (л)
Лисенко Т.В.

9.35
Моделювання процесу навчання історії в 

школі (л)
доц. Мирошниченко В.О.

Правові засади і організація управління 
економікою (л)

Градова В.Г.

11.10
Освітнє законодавство у діяльності 

педагога (л)
доц. Мирошниченко В.О.П

он
ед

іл
ок

22
.0

9.
20

25

13.00

8.00

9.35
Моделювання процесу навчання історії в 

школі (л)
доц. Мирошниченко В.О.

Правові засади і організація управління 
економікою (л)

Градова В.Г.

11.10 Актуальні проблеми новітньої історії (л)
Лиман І.І.

Актуальні проблеми національної 
безпеки та Захисту України (л)

доц. Мирошниченко В.О.

Господарські зобов’язання (л)
доц. Каменський Д.В.В

ів
т

ор
ок

23
.0

9.
20

25

13.00
8.00

9.35 Методика викладання історії у ЗВО (л)
Антощак М.М.

Філософія права (л)
Дуденок В.І.

11.10 Філософія освіти (л)
Дуденок В.І.С

ер
ед

а
24

.0
9.

20
25

13.00
Актуальні аспекти тактичної медицини 

(л)
Хатунцева С.М.

Відповідальність за економічні 
правопорушення (л)
доц. Каменський Д.В.

8.00

9.35 Філософія освіти (л)
Дуденок В.І.

Юридична конфліктологія (л)
Лисенко Т.В.

11.10
Актуальні проблеми національної 

безпеки та Захисту України (л)
доц. Мирошниченко В.О.

Теорія кваліфікації кримінальних 
правопорушень (л)

доц. Каменський Д.В.

Ч
ет

ве
р

25
.0

9.
20

25

13.00 Методологія наукового дослідження (л)
Лиман І.І.

8.00
Актуальні аспекти тактичної медицини 

(л)
Хатунцева С.М.

9.35
Провідні тенденції сучасної історіографії 

(л)
Константінова В.М.

Філософія права (л)
Дуденок В.І.

11.10П
’я

т
ни

ця
26

.0
9.

20
25

13.00



І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

МАГІСТРАТУРА II КУРС

Годи
ни

м2СІ група
Середня освіта. 

Історія
м2ІС група

Історія та археологія
м2ЗУ

Середня освіта (Захист 
України)

м2ПР група
Право

8.00
Культурна антропологія 

(пр)
Константінова В.М.

9.35
Історія світової культури 

XX століття (пр)
Федорик Ю.В.

Людина в соціокультурному 
просторі (л)
Дуденок В.І.

11.10
Людина, культура та релігія 

(пр)
Лиман І.І.

Конституційне та 
адміністративне право і процес: 
сучасні проблеми в Україні (пр)

доц. Лисенко Т.В.П
он

ед
іл

ок
22

.0
9.

20
25

13.00

Етнокультурні процеси на 
українсько-польському 
пограниччі: минуле та 

сучасність (л)
Федорик Ю.В.

Актуальні проблеми 
євроатлантичної інтеграції 

України (л)
Токаренко О.І.

Актуальні проблеми 
кримінального право та процесу 

в Україні (л)
доц. Каменський Д.В.

8.00 Гендерні студії (пр)
Золотар Л.М.

9.35

Етноконфесійна структура 
Північного Приазов’я в 

історичній ретроспективі 
(пр)

Федорик Ю.В.

Права і свободи людини в 
демократичному суспільстві 

(пр)
доц. Лисенко Т.В.

11.10 Культурологія (пр)
Константінова В.М.

Актуальні проблеми 
міжнародного публічного та 

приватного права (л)
доц. Лисенко Т.В.

В
ів

т
ор

ок
23

.0
9.

20
25

13.00
Історія релігії та церкви в 

Україні (пр)
Федорик Ю.В.

Етика підприємницької 
діяльності  (л)

Сидорченко Т.Ф.

8.00

Методика навчання 
соціально-

культурологічних 
дисциплін (пр)

доц. Мирошниченко В.О.

Конституційне та 
адміністративне право і процес: 
сучасні проблеми в Україні (л)

доц. Лисенко Т.В.

9.35 Історичний наратив (пр)
Константінова В.М.

11.10
Мультимедійні технології у 

методиці навчання 
культурології (л)

доц. Мирошниченко В.О.

Історичний наратив (л)
Константінова В.М.

Права і свободи людини в 
демократичному суспільстві (л)

доц. Лисенко Т.В.

Міжнародне кримінальне право 
та співробітництво у сфері 

запобігання злочинності (пр)
доц. Каменський Д.В.

С
ер

ед
а

24
.0

9.
20

25

13.00
Методика використання 

мультимедійних технологій в 
освіті (пр)

доц. Мирошниченко В.О.

8.00
Людина, культура та релігія 

(л)
Лиман І.І.

9.35 Культурологія (л)
Константінова В.М.

Гендерні студії (л)
Золотар Л.М.

Методика навчання 
громадянської освіти та 

правознавства (л)
доц. Мирошниченко В.О.

Актуальні проблеми трудового 
права: практичний курс (л)

доц. Каменський Д.В.

11.10
Історія світової культури 

XX століття (л)
Федорик Ю.В.

Культурна антропологія (л)
Константінова В.М.

Актуальні проблеми цивільного 
права та процесу (пр)

доц. Дудорова К.Б.

Ч
ет

ве
р

25
.0

9.
20

25

13.00

8.00
Актуальні проблеми 

міжнародного публічного та 
приватного права (л)

доц. Лисенко Т.В.

П
’я

т
ни

ця
26

.0
9.

20
25

9.35

Етнокультурні процеси на 
українсько-польському 
пограниччі: минуле та 

сучасність (л)
Федорик Ю.В.

Права і свободи людини в 
демократичному суспільстві (л)

доц. Лисенко Т.В.



І семестр 2025-2026 н.р.
тиждень № 4

ЗАТВЕРДЖУЮ
_________________
Перший проректор
Проф. Ольга ГУРЕНКО
19 вересня 2025 р.

РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

(очна(денна) форма навчання)
в синхронно-асинхронному режимі 

з використанням дистанційних технологій

Декана факультету    Марина БОГДАНОВА
Начальник навчального відділу Ольга ШУБІНА

11.10
Мультимедійні технології у 

методиці навчання 
культурології (л)

доц. Мирошниченко В.О.

Прикладна антропологія 
(л)

Лиман І.І.

13.00
Історія релігії та церкви в 

Україні (л)
Федорик Ю.В.

Методика навчання 
соціально-

культурологічних 
дисциплін (л)

доц. Мирошниченко В.О.

Людина в соціокультурному 
просторі (пр)
Золотар Л.М.

Актуальні проблеми цивільного 
права та процесу (л)

доц. Дудорова К.Б.


